АДМИНИСТРАЦИЯ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  28.11.2023г                                                                                   № 58

       Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности администрации Моисеевского

сельского поселения Котовского муниципального района

На основании статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Моисеевского сельского поселения Котовского муни-

ципального района, с целью упорядочения оплаты труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности администрации Моисеевского сельского

поселения Котовского муниципального района:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности администрации Моисеевского сельского

поселения Котовского муниципального района.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и распространяет

своё действие на правоотношения, возникшие  с 01 декабря 2023 года.

3. Со дня вступления в силу данного постановления признать утратившими

силу Положение об оплате труда работников, занимающих должности , не

отнесенные к муниципальным должностям, и  осуществляющих техническое

обеспечение деятельности администрации Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района, утвержденного постановлением

администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального

района от 30.12.2022 года № 80.

.  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о.Глава Моисеевского   сельского поселения:                              С.Ф.Лесниченко

                                                                                                                     Утверждено

                                                                         Постановлением администрации

                                                                            Моисеевского сельского поселения

 от 28.11.2023г № 58

                 ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к
муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности администрации Моисеевского сельского поселения Котовского
муниципального района.

Настоящее положение в соответствии с законодательством РФ и нормативными
актами местного самоуправления определяет систему и порядок оплаты труда
работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности
администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального
района.

  Раздел 1. Денежное содержание работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности администрации Моисеевского сельского

поселения Котовского   муниципального района.

В денежное содержание работников, занимающих должности, не отнесенные к
муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности администрации Моисеевского сельского поселения Котовского
муниципального района (далее – работники) включается:
- должностной оклад;
- выплаты компенсационного характера (выплата до минимального размера оплаты
труда);
- стимулирующие выплаты(надбавка за работу в сельской местности в размере 25%
должностного оклада);
- надбавка за интенсивность и результативность;
- надбавка за классность;
- материальная помощь;
- премия по итогам года

Раздел 2. Оплата груда.

   1.  Должностной оклад работникам устанавливается в следующем размере:

2. Работникам устанавливаются и выплачиваются:

2.1 Ежемесячная надбавка за интенсивность и результативность в % от должностного
оклада в размере:

Уборщик служебных помещений 4194

Водитель 6740

Специалист-делопроизводитель  5605

Специалист по ГО и ЧС 5605

Должность Размер выплат в %

Водитель 50

Специалист-делопроизводитель 50

Специалист по ГО и ЧС 50

2.2.Ежемесячная надбавка за классность в % от должностного оклада в размере:

Должность Размер вы-

плат за 1

класс в %

Размер выплат за 2

класс в %

Водитель           25 10

2.3 Ежемесячная выплата стимулирующего характера за работу в сельской местности в %

от должностного оклада в размере:

2.4.Производится  выплата до минимального размера оплаты труда, в случае, когда
размер месячной заработной платы работника полностью отработавшего за этот
период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности)
составил меньше минимального размера оплаты труда, установленного на
федеральном уровне.
2.5.Материальная помощь основным  работникам выплачивается в размере двух
должностных окладов.
Основанием для выплаты материальной помощи является личное заявление
работника. Работникам, не отработавшим полный календарный год, а также вновь
принятым работникам материальная помощь выплачивается пропорционально
отработанному времени.
2.6. Премиальные выплаты по итогам календарного года выплачиваются в размере
двух должностных окладов с учетом их личного вклада в общие результаты работы
пропорционально отработанному времени.
Пересмотр (индексация) должностных окладов работников осуществляется в
соответствии с нормативными правовыми актами администрации Моисеевского
сельского поселения Котовского муниципального района.
                            Раздел 3. Финансирование расходов на оплату труда

Источником финансирования расходов на оплату труда работников, занимающих
должности, не отнесенные к муниципальным служащим, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности администрации Моисеевского сельского
поселения Котовского муниципального района является бюджет Моисеевского
сельского поселения Котовского муниципального района.

Должность Размер выплат в %

Специалист-делопроизводитель 25

Специалист по ГО и ЧС 25